
Święto  Narodowe  Trzeciego
Maja – pamiętamy!

Nie  zapomnieliśmy  o  rocznicy  uchwalenia
Konstytucji 3 maja – dokumentu, z którego
Polacy powinni być dumni, ponieważ jest
dowodem  umiejętności  kompromisów  i
wspólnego twórczego działania w skrajnie

nieprzyjaznej sytuacji zewnętrznej. Mimo ostrych konfliktów i
niepewności, reformatorzy Sejmu Wielkiego potrafili stworzyć
dokument  konstruujący  nowy  ustrój,  zgodnie  z  nowoczesnymi
ideami  oświecenia  i  wierny  tradycji.  Była  to  pierwsza
konstytucja  w  nowożytnej  Europie,  a  druga  na  świecie,  po
amerykańskiej. Czytaj więcej →

W 2020 roku rocznicę uchwalenia dokumentu
świętowaliśmy  bez  oficjalnych
uroczystości, parad, defilad – po cichu,
inaczej  niż  zwykle.  Również  w  Zespole
Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila
Norwida w Lublinie obchody zaplanowane na
11 maja, z powodu pandemii i zamknięcia szkoły, nie dojdą do
skutku. Odmiennie niż w poprzednich latach, celebracja została
przeniesiona do przestrzeni cyfrowej. Zapraszamy do zapoznania
się z materiałami na stronach:

Obchody  święta  Konstytucji  3  Maja  i  Dnia  Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej  –  zapowiedź  wydarzeń/
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
Jan Matejko „Konstytucja 3 maja 1791 roku”, animacja
objaśniającą obraz/ NCKultury 

Elżbieta Marut-Kargul
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Kształcenie  na  odległość  w
ZSP w Lublinie przedłużone do
24 maja 2020 roku
Zarządzenie  Dyrektora  ZSP  w  Lublinie  nr  14/2020  z  dnia
24.04.2020 r. w sprawie nauczania zdalnego w szkole w okresie
27.04.-24.05.2020 roku

Kultura i wiedza w sieci –
#zostańwdomu
Szanowni Nauczyciele, Drodzy Uczniowie
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Zapraszamy do zapoznania się ze źródłami
darmowych e-booków i audiobooków, a także
ofertą filmotek, teatrów, muzeów i innych
instytucji  kulturalnych.  Na  stronie
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  we

Wrocławiu w poszczególnych kategoriach zostały zebrane linki
do bezpłatnej zawartości kultury on-line, które pomogą Wam
nauczać i uczyć się oraz pozostać na bieżąco z tym, co dzieje
się w świecie literatury i pokrewnych jej dziedzin.

Powyższe  zestawienie  stanowi  uzupełnienie  do  wcześniej
opublikowanych na stronie www szkoły, rekomendowanych przez
ministerstwa dokumentów:

Nauka  zdalna  podczas  zawieszenia  zajęć  w  szkołach  –
rekomendacje dla nauczycieli i dyrektorów/ Ministerstwo
Edukacji Narodowej
#Zostańwdomu – sztuka przyjdzie do Ciebie!/ Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego

E. K.

Źródło  fot.:  Szara  kawiarenka  [on-line].  [dostęp  2020.04.27]
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80.  rocznica  zbrodni
katyńskiej – pamiętamy!
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Dnia 13 kwietnia 2020 roku obchodziliśmy
80. rocznicę zbrodni katyńskiej. Z uwagi
na  sytuację  epidemiologiczną  panującą  w
kraju,  odwołano  oficjalne  uroczystości
tego święta w Polsce. Nie zapomnieliśmy o

rocznicy,  której  obchody  w  Zespole  Szkół  Plastycznych  im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie,  zgodnie  z  kalendarzem
szkoły, zaplanowano na 22 kwietnia, a które niestety, z w/w
powodu nie odbędą się.

Terminem „zbrodnia katyńska” określa się
serię masowych egzekucji dokonanych przez
radziecką  tajną  policję  NKWD(Ludowy
Komisariat  Spraw  Wewnętrznych  ZSRR)  w
kwietniu i maju 1940 roku, poprzez rozstrzelanie co najmniej
21 768 obywateli Polski, spośród których ponad 10 tys. było
oficerami  Wojska  Polskiego  i  Policji  Państwowej,  na  mocy
decyzji  najwyższych  władz  Związku  Radzieckiego.  Zbrodnia
została  zakwalifikowana  jako  zbrodnia  wojenna,  zbrodnia
przeciwko  ludzkości,  zbrodnia  przeciwko  pokojowi,  zbrodnia
komunistyczna i zbrodnia ludobójstwa. Czytaj więcej →

Zapraszamy do obejrzenia filmu Katyń – link

Zobacz także, w jaki sposób w latach ubiegłych obchodzono
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w ZSP w Lublinie (linki
do stron):

Obchody Dnia Katyńskiego w ZSP 2019
Obchody Dnia Katyńskiego w ZSP 2018
Obchody Dnia Katyńskiego w ZSP 2017
Obchody Dnia Katyńskiego w ZSP 2014
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Fot., 80. Poznańskie obchody 80. rocznicy ludobójstwa katyńskiego [W:] IPN w2.
P o z n a n i u  [ o n - l i n e ] .  [ d o s t ę p  2 0 2 0 . 0 4 . 1 7 ]

https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/77770,Poznanskie-obchody-80-roczni

cy-ludobojstwa-katynskiego.html

Elżbieta Marut-Kargul

Próbny  egzamin  maturalny  –
informacja MEN i CKE
Szanowni Państwo Dyrektorzy,

Centralna  Komisja  Egzaminacyjna  oraz  okręgowe  komisje
egzaminacyjne przygotowują się do udostępnienia materiałów do
przeprowadzenia  próbnego  egzaminu  maturalnego  w  Formule
2015. Zainteresowane szkoły będą mogły przeprowadzić próbę od
2  do  8  kwietnia  br.  Wszystkie  niezbędne  materiały  do
przeprowadzenia  egzaminów  zostaną  zamieszczone  na  stronie
internetowej  CKE  oraz  na  stronach  okręgowych  komisji
egzaminacyjnych.

Proszę Państwa o zapoznanie się z komunikatem MEN i CKE, a
także poinformowanie nauczycieli, uczniów klas maturalnych i
ich  rodziców  o  przygotowaniach  do  próbnego  egzaminu.  W
komunikacie  znajdą  Państwo  m.in.  harmonogram  próbnych
egzaminów  oraz  wskazówki,  jak  w  warunkach  kształcenia  na
odległość można przeprowadzić egzamin i przekazać nauczycielom
zadania do oceny. Zasady oceniania CKE przekaże Państwu w
późniejszym terminie.

Ze  względu  na  to,  że  szkoły  będą  zamknięte  do  Świąt
Wielkanocnych,  chcielibyśmy,  aby  młodzież  sprawdziła  swoją
wiedzę  przed  egzaminem  kończącym  szkołę  ponadpodstawową.
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Jestem przekonany, że dzięki wsparciu z Państwa strony wszyscy
chętni maturzyści będą mogli wziąć udział w próbnym egzaminie.

Z wyrazami szacunku
Dariusz Piontkowski
Minister Edukacji Narodowej

Załączniki:

Próbny egzamin maturalny – informacja MEN i CKE

Nauczanie zdalne
W zakładce „NAUCZANIE ZDALNE” dodano instrukcję korzystania z
poczty office.

Informacja  dla  uczniów  klas
maturalnych
Komunikat dyrektora ZSP w Lublinie w sprawie klasyfikacji klas
maturalnych i egzaminów dyplomowych
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Nowa  zakładka  „Nauczanie
zdalne”
W związku z potrzebą prowadzenia nauczania zdalnego powstała
zakładka „NAUCZANIE ZDALNE” – zlokalizowana w menu głównym pod
zakładką „AKTUALNOŚCI”.

Zasady  prowadzenia  zajęć  w
sposób zdalny informacja dla
rodziców i uczniów
Zasady  prowadzenia  zajęć  w  sposób  zdalny  informacja  dla
rodziców i uczniów

W związku z potrzebą prowadzenia nauczania zdalnego powstała
zakładka „NAUCZANIE ZDALNE” – zlokalizowana w menu głównym pod
zakładką „AKTUALNOŚCI”, a także w celu szybszego wyszukiwania
informacji  –  nowa  kategoria  w  panelu  bocznym  „NAUCZANIE
ZDALNE”.
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